
MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ATOS LEGISLATIVOS E REDAÇÃO OFICIAL

PORTARIA Nº 1.371

“Contrata, em caráter temporário, Agentes
Comunitários de Saúde.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAGUÁ, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 218 da Lei
Complementar n° 046/2006, tendo em vista o contido no protocolado sob nº
3080/2016, em virtude da convocação dos aprovados no Processo Seletivo
Público nº 002/2015 - SEMRH,

RESOLVE:

I – Contratar, em caráter temporário, sob o regime da Lei
Complementar n° 046, de 11 de maio de 2006, (Estatuto dos Servidores
Municipais de Paranaguá), pelo prazo de 12 (doze) meses, para ocuparem o
cargo de Agente Comunitário de Saúde, Grupo Ocupacional “Auxiliar em
Saúde”, Classe “A”, Nível “SA001”, Carga horária de 40 (quarenta) horas
semanais:

Nome CPF Data de início
ALDERI PIRES CORDEIRO 767.962.569-72 19/01/2016
ALETE DO ESPIRITO SANTO XAVIER 813.214.579-87 21/01/2016
ANGELITA BORCK 867.936.389-00 19/01/2016
BEATRIZ ALVES GIRARDI 040.247.809-64 18/01/2016
CARLA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 065.716.409-70 19/01/2016
CARLA DO ESPIRITO SANTO 038.033.199-35 19/01/2016
CARLOS EDUARDO MENDONÇA PIRES 062.528.059-80 19/01/2016
DAIANE FREIRE DE OLIVEIRA 065.618.549-00 19/01/2016
DENIZE PINHEIRO ALVES 492.580.109-06 19/01/2016
ELIANE GARRIDO DO NASCIMENTO 959.790.429-20 18/01/2016
ETIENE BEATRIZ AVELIS DE FRANÇA
SILVEIRA

069.132.219-83 21/01/2016

FABIOLA FERREIRA 087.791.789-28 19/01/2016
GABRIELA LUIZ DE CARVALHO 082.966.599-48 19/01/2016
GILMARA OLIVEIRA DOS SANTOS 008.360.229-12 19/01/2016
GRACIELE CASSILHO LUIZ 056.376.549-64 21/01/2016
HELEN CRISTINA DEMBITZKI DA SILVA 070.801.639-19 07/01/2016
ISMENIA URBANA RIBEIRO 668.261.529-91 20/01/2016
IZABELA DO NASCIMENTO LOPES DA
SILVA

041.593.719-14 19/01/2016

JEAN MARCELO SANTOS EBINA 046.837.209-14 21/01/2016
JHENIFFER LAUANDA MENDES SILVA 082.939.399-40 21/01/2016
JOSIVANIA NOGUEIRA DOS SANTOS 049.780.719-09 19/01/2016
JULIANA AUGUSTO DA SILVA FRANÇA 070.801.759-25 19/01/2016
KAROLINE FRANÇA 091.220.229-70 22/01/2016
LEONETE DA APARECIDA COSTA ROSA 758.985.709-91 19/01/2016
LIDIANE NASCIMENTO ALEXANDRE 026.806.519-52 19/01/2016
LUCIANA MARTINS CAPETA 052.424.649-17 19/01/2016



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ATOS LEGISLATIVOS E REDAÇÃO OFICIAL

LUZILEIA DE OLIVEIRA VENANCIO 052.075.069-19 19/01/2016
PRISCILA DE PAULA PINTO 049.688.039-07 19/01/2016
RENAN MARIANO RIBEIRO DA SILVA 104.147.789-95 19/01/2016
RENATA ESCOMAÇÃO CARVALHO 026.962.679-44 19/01/2016
ROBERTA BARBOSA FERNANDES
CARDOSO

057.827.109-50 21/01/2016

ROSANGELA FERNANDES DA SILVA 048.147.909.02 21/01/2016
ZEMIRA FERREIRA BARBOSA 052.911.559-06 19/01/2016

II – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Paranaguá, "Palácio São José", em 04 de fevereiro de
2016.

EDISON DE OLIVEIRA KERSTEN
Prefeito Municipal

ADRIANA MAIA ALBINI
Secretária Municipal de Administração


